Quemadmodum post Alexandri mortem uxor eius alexandra imperium per nouem annos rexit: & uiuens cum pace gloriaq; defuncta est. Cap. XXII.

Alexāder autē liberos relinquēs Hyrcanū & Aristobolū: uxori alexandræ regnū tradidit: & ex filiis eius alter hyrcanus regē gubernationē ignorās: uitā ociosā elegerat: nouissimus uero aristobolus efficax & audax erat. Igitur a ppo mulier diligebat: eo q uidebat

contristari: de qbus maritus eius peccasset. Quæ principē qdem sacerdotū Hyrcanū pp ætatem: magis autē pp innocentia ordinauit: phariseis tamē oia facere pmittēs: qbus obedire multitudini pcepit: & si qd legū Hyrcanus socer eius soluisset: quod pharisei secundū patriā traditionē intro duxerāt: hoc itēq; restituit. Nomē regiū tantū ipsa ferebat: oēm uero prātem pharisei possidebāt. Nā & transfugas educebāt: & ligatos soluebāt: & nihil a dominis pœnitus differebāt. Verū etiam regina puidentiā sui faciebat: dū multos cōductos milites cōtineret: suaq; uires duplas ostende retur iā in circuitu reges cereret: & caperet obsides ab eis missos. Pacē uero ois hēbat prouincia pter phariseos. Nā hi rēpublicā conturbabāt: reginā flectere molientes: qrenus occideret consilia rios alexandri: q eū hortati essent octingētos interficere: ex qbus ipsi unū occiderunt dyogenē: & post ipsū alios multos: usquequo potētissimi eoz; in aulā intrarēt cū aristobolo: cui uidebant molestā factā phariseoz;. Apparebat autem: q uellet occasione accepta matrē a regno deponere. Qui cū ingressi fuissent: amonebant eā: quanta fecissent: p quæ firmā fidē suo domino cōseruassent: pro qbus etiā multa ab eo merita accepissent: & petebāt: ne oīno spē eoz; euerteret. Nā cur fugerēt aduersarioꝝ picula. si domi ab inimicis ultionē tanq; pecora tolerarēt. Dicebat etiā: si cōtenti eēt aduersariū mortuoꝝ interitu: pp mortuoꝝ fidē se patienter ea q contigerūt pferre si uero in hisse pharisei pmanerint: petebāt dari sibi licentiam recedēdi. Nam pter iussione eius nullatenus aiunt pati saluti suæ puidere: sed libetē in aula eius morari: ne pfidos eos post discessum putaret: obpropriū uero reginæ esse: si neglecti socii: mariti eius aduersariis traderent. Nam gaudiū arethæ arabo erit: tot & tales uiros a te alienari: quoꝝ prius terribile fuerat nomen audi tū. Si uero phariseos ppone iudicas: unūquēq; in castellis dispone: & si ita aduersarios uis erigere sine nos in humilitate cōsistere. Multa talia cū ei dicerēt: & ad misericordiā mortuoꝝ: & piclitan tiū umbras alexādi iuocarēt: oēs qui assistebāt lachrymis cōpleti sunt: sed amplius aristobolus: qui dū suā ostenderet uoluntatē: multa cōtra matrē locutus est. Sed illi qdem suæ calamitatis cā fuerunt: dū ambitiosē furētī mulieri: pter constituta regni cōmitterēt moderamina. Quæ dū nihil sciret qd ageret: ad postulationē eoz; custodia castelloꝝ illis credidit pter Hyrcaniā: & alexādiā: & macherūtā: ubi plurimæ & p̄ciosissime res eius repositæ uidebant. Non